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Francuskie wybory prezydencie były śledzone ze
względnie małym zainteresowaniem w Stanach
Zjednoczonych, gdzie zresztą wydawała się dominować
wśród wysokich urzędników preferencja dla "ciągłości",
uosabianej przez dotychczasowego prezydenta. Okres
prezydentury Nicolasa Sarkozy'ego był faktycznie
naznaczony doskonałymi stosunkami między Francją i
USA. W takim kontekście, jeśli stanowisko nowego
prezydenta François Hollande'a w kwestii wycofania
oddziałów z Afganistanu i obrony antyrakietowej może
stanowić punkty sporne ze Stanami Zjednoczonymi, to
jego głównym atutem wśród amerykańskiego
kierownictwa jest jego wyraźne zaangażowanie na
rzecz europejskiej polityki bardziej sprzyjającej
wzrostowi. Postawa ta wspierana jest bowiem przez
administrację Obamy, zaniepokojoną europejską
sytuacją gospodarczą i jej możliwymi reperkusjami po
drugiej stronie Atlantyku.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wzrost centralnym tematem "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"

Kwestia wzrostu i instrumentów przezwyciężenia kryzysu jest
centralnym tematem "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union
2012". To 6. wydanie po francusku i 3. po angielsku zawiera wywiad na
wyłączność z byłym prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-
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Claude'm Trichetem. Opierając się na 67 tabelach i wykresach z
komentarzem oraz 34 kolorowych mapach (w większości

niepublikowanych), autorzy zapraszają czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia
całości wyzwań rzuconych Unii Europejskiej. Książka dostępna jest na stronie
Fundacji... Więcej

Aktualizacja danych gospodarczych i politycznych na stronie "Atlasu"
Urząd Statystyczny Unii Europejskiej (Eurostat) opublikował dane na
temat wzrostu w Unii Europejskiej, strefie euro i 27 krajach
członkowskich w roku 2011 i swoje prognozy na 2012. Fundacja
Roberta Schumana aktualizuje więc dane gospodarcze figurujące na
stronie www.atlas-permanent.eu, połączonej z ostatnio wydaną

publikacją "L'Atlas permanent de l'Union européenne", współredagowaną przez Jean-
Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektor generalną Fundacji.
Fundacja aktualizuje również dane polityczne na temat Grecji i Francji w następstwie
wyborów 6 maja. Książka dostępna jest na stronie Fundacji. Zamów ją... Więcej

Demokracja uczestnicząca - demokracja bliskości, prowadzenie dialogu w Europie
21 i 22 maja w Strasburgu miało miejsce 5. spotkanie Assises,
zorganizowane przez Dom Europy w Strasburgu wraz z licznymi
partnerami, w tym Radą Regionalną Alzacji, Radą Stowarzyszeń Europy
i Parlamentem Europejskim. W tym roku odbyło się po hasłem
"Demokracja uczestnicząca - demokracja bliskości, prowadzenie dialogu

w Europie". W spotkaniu wzięli udział dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana
Pascale Joannin oraz były wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej i członek zarządu
Fundacji Jacques Barrot. 22 maja Pascale Joannin zabrała głos w 4. okrągłym stole
zatytułowanym "Od eurolandu do Stanów Zjednoczonych Europy?". Jacques Barrot
uczestniczył w sesji zamykającej wraz z unijnym komisarzem Michelem Barnier...
Więcej

Wolfgang Schäuble otrzymuje Nagrodę Karola Wielkiego 2012
17 maja wręczono Wolfgangowi Schäublemu, niemieckiemu ministrowi
finansów i członkowi zarządu Fundacji Roberta Schumana, Nagrodę
Karola Wielkiego, jedno z najwyższych europejskich wyróżnień. To
wynagrodzenie za jego starania na rzecz integracji europejskiej.
Zabierając głos z okazji wręczenia nagrody, Schäuble wezwał Unię

Europejską, aby sprawiła sobie wybieralnego prezydenta, żeby dać Europie "twarz".
"Potrzebujemy silnych instytucji z legitymacją polityczną" - wyjaśnił... Więcej

"Talking Europe" gości Anni Podimatę
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie ostatni program "Talking Europe", którego gościem była Anni
Podimata, wiceprzewodnicząca Parlamentu Europejskiego i członek

Grupy Postępowego Sojuszu Socjalistów i Demokratów w Parlamencie Europejskim.
Pytana przez Christophe'a Robeeta Anni Podimata powraca do kryzysu politycznego i
gospodarczego, który uderza w jej kraj, Grecję... Więcej

Europejska mapa drogowa na rzecz wyjścia z kryzysu
Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, oraz
Joachim Bitterlich, wiceprzewodniczący Notre Europe (obydwaj są
współzałożycielami Club rhénan), firmują swoimi podpisami
"europejską mapą drogową na rzecz wyjścia z kryzysu"... Więcej

Wybory : 
Nowe wybory parlamentarne w Grecji 17 czerwca
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W obliczu niemożności znalezienia większości rządowej przez trzy
partie, które zwyciężyły w wyborach parlamentarnych 6 maja (to
znaczy Nową Demokrację, skrajną lewicę z ugrupowania SYRIZA i
PASOK), grecki prezydent Karolos Papoulias zmuszony był 16 maja do
rozpisania w Grecji nowych wyborów parlamentarnych. Odbędą się 17
czerwca... Więcej

Niespodziewany wybór Tomislava Nikolicia na serbskiego prezydenta
Wbrew wszelkim oczekiwaniom w 2. turze serbskich wyborów
prezydenckich 20 maja zwyciężył z 49,7% głosów Tomislav Nikolić
(Serbska Partia Postępowa, SNS). Wyprzedził dotychczasowego szefa
państwa Borisa Tadicia (Partia Demokratyczna, DS), który uzyskał
47% głosów. Frekwencja była niska, wyniosła 46,32%. Wyborcy
wyrazili więc swoje znudzenie i ukarali za coś, co niektórzy określają

jako "system Tadicia". Wybierając zmianę, być może doprowadzili również do
kohabitacji, biorąc pod uwagę wyniki wyborów parlamentarnych 6 maja... Więcej

Kryzys finansowy : 
Przywódcy G8 przypominają o swoim "zobowiązaniu na rzecz odpowiedzialności
budżetowej"

Przywódcy krajów G8 (USA, Kanady, Włoch, Francji, Niemiec,
Zjednoczonego Królestwa, Japonii i Rosji), zgromadzeni 18 i 19 maja w
Camp David, zadeklarowali w swoim komunikacie końcowym, iż kieruje
nimi "imperatyw" "promowania wzrostu i miejsc pracy". Niemniej
doprecyzowali, że środki, jakie należy podjąć dla walki z kryzysem, "nie
są takie same dla wszystkich". Wyrazili życzenie utrzymania Grecji w

strefie euro, "silnej i zjednoczonej". Co do kwestii zaopatrzenia światowego rynku w
ropę, przywódcy państw G8 potwierdzili, że podejmą decyzje, żeby "rynek był
poprawnie zaopatrzony". Odnośnie polityki zagranicznej, a zwłaszcza sytuacji Syrii,
wezwali syryjski rząd i "wszystkie strony" do zaprzestania przemocy. Przywódcy
popierają wysiłki mediatora Kofiego Annana... Więcej

Porozumienie Unii Europejskiej na rzecz wspierania banków
15 maja ministrowie 27 państw członkowskich ds. gospodarki i
finansów zgodzili się w sprawie rekapitalizacji banków i spółek
inwestycyjnych. Celem jest transpozycja regulacji ustanowionych
zwłaszcza na spotkaniu G20 w grudniu 2010 roku (porozumienia
Bazylea III). Ma to umożliwić bankom lepsze absorbowanie szoków.
Jeśli ocenią to jako korzystne w związku z ryzykiem, kraje będą mogły

dodać dodatkową "poduszkę" zasobów własnych w wysokości 3%, a nawet w
pewnych przypadkach 5%, ponad podstawowe 7%. Ministrowie przyjęli też wnioski
odnośnie szybkiego finansowania środków związanych ze zmianami klimatu i na
temat przyszłości VAT-u... Więcej

Eurogrupa deklaruje swoje "niewzruszone" poparcie dla utrzymania Grecji w
eurolandzie

14 maja ministrowie finansów 17 członków strefy euro przeanalizowali
sytuację gospodarczą niektórych krajów członkowskich (Irlandii,
Holandii, Portugalii, Hiszpanii i Słowacji), a zwłaszcza Grecji.
Ministrowie zadeklarowali swoje "niewzruszone" poparcie dla

utrzymania Grecji w strefie euro, pomimo propagandy dotyczącej wykluczenia kraju.
Aby wyjść z impasu Jean-Claude Junker wspomniał o wydłużeniu terminów
wdrażania... Więcej

Były prezes EBC Jean-Claude Trichet broni bilansu euro
Podczas konferencji w Peterson Institute w Waszyngtonie były prezes
Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet broni bilansu
polityki monetarnej Unii Europejskiej, a zwłaszcza euro. Najpierw
przypomniał, że jednolita waluta została ustanowiona na czas i bez
większych technicznych trudności, a potem wspomniał o sukcesie tej

waluty wykorzystywanej oficjalnie przez 350 mln osób w 17 krajach. Podkreślił
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również, że od czasu stworzenia jednolitej waluty bank centralny wypełniał swoje
główne zadanie, to znaczy walczył z inflacją. Nie zaprzeczając aktualnym
trudnościom, Trichet zasygnalizował również dwa ważne, ale zbyt często nieznane
fakty: od wejścia w życie euro tworzenie miejsc pracy i wzrost PKB na głowę
mieszkańca były szybsze w eurolandzie niż w Stanach Zjednoczonych... Więcej

Niemiecka gospodarka wykonuje skok
Według danych opublikowanych 15 maja przez Destatis, niemiecka
gospodarka demonstruje wzrost w 1. kwartale 2012 roku o 0,5%. W
ciągu trzech ostatnich miesięcy 2011 roku niemiecki PKB spadł o 0,2%,
a Francji zwiększył się o 0,1%... Więcej

Hiszpania nadal w recesji
17 maja narodowy instytut statystyki podał ostatnie dane na temat
hiszpańskiego wzrostu w ostatnim kwartale 2012. Wraz ze spadkiem
PKB o 0,3% (identyczny spadek jak we wcześniejszym kwartale) dane
te potwierdzają powrót recesji. Poza tym, hiszpański rząd ogłosił 18
maja, że dokonuje korekty w górę deficytu publicznego w 2011 roku do

8,9%, wobec przewidywanych do tej pory 8,51%. Powodem jest budżetowy poślizg
niektórych hiszpańskich regionów. "Ministerstwo Finansów ocenia, że ostatnie dane
dostarczone przez autonomiczne wspólnoty [regiony] miały wpływ 0,4 punktu na
rachunki publiczne, co zwiększyło [deficyt] do 8,9% PKB" - wskazano w
komunikacie... Więcej

Więcej

Stagnacja francuskiego PKB w 1. kwartale 2012 roku
Według danych opublikowanych 15 maja przez Narodowy Instytut
Statystyk i Studiów Gospodarczych (INSEE), w 1. kwartale 2012 roku
francuski produkt krajowy brutto (PKB) pozostał stabilny, a w związku z
tym wzrost gospodarczy kraju był zerowy. W 4. kwartale 2011 roku
PKB zwiększyło się o 0,1%. W szczegółach, lekko wzrosła konsumpcja
gospodarstw domowych (+0,2% po +0,1% w 4. kwartale 2011 roku),

podczas gdy inwestycje (tworzenie trwałego kapitału brutto, GFCF) spadły (-0,8% po
+1,3%). Import wzrósł po tym, jak obniżył się w 4. kwartale 2011 roku (+0,7% po -
1,4%), a eksport spowolnił (+0,3% po +1,1%)... Więcej

Od niestabilności gospodarczej do niestabilności politycznej: Grecja coraz bardziej
izolowana

Grecja weszła w 5. rok recesji z rzędu. Według ostatnich danych,
opublikowanych 15 maja przez narodowy urząd statystyczny, jej PKB
spadło bowiem w 1. kwartale o 6,2% w stosunku do roku 2011. 17
maja agencja ratingu finansowego Fitch obniżyła zresztą ocenę Grecji z
"B-" do "CCC", wspominając o "zwiększonym ryzyku" wyjścia kraju ze

strefy euro. Agencja podkreśliła niestabilność polityczną Grecji odzwierciedlającą
"brak poparcia politycznego i publicznego" dla programów pomocy wdrożonych przez
Unię Europejską i Międzynarodowy Fundusz Walutowy. Ten ostatni zapowiedział tego
samego dnia, że zawiesza swoje stosunki z Republiką Grecji do nowych wyborów
przewidzianych na 17 czerwca... Więcej

Więcej

Wnioski Międzynarodowego Funduszu Walutowego w sprawie Włoch
16 maja Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
konkluzje prowadzonej we Włoszech misji. Kierownictwo MFW
stwierdziło, że aktywność gospodarcza kraju powinna spowolnić w
2012 roku, zanim w 2013 nadejdzie słabe ożywienie. Zdaniem MFW,
jest więc konieczne, aby jednocześnie umocnić integrację strefy euro i
kontynuować prowadzone we Włoszech reformy strukturalne. MFW

wspomina szczególnie o reformach rynku pracy, a także sektorów energii i usług.
Wspomina również o programie konsolidacji budżetowej kraju, przypominając o
znaczeniu dyscypliny budżetowej, a także o włoskim systemie bankowym... Więcej

Czechy wchodzą w recesję
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Według pierwszych szacunków narodowego urzędu statystycznego
opublikowanych 15 maja, czeski produkt krajowy brutto spadł w 1.
kwartale 2012 roku, w stosunku do ostatniego kwartału 2011, o 1%. W
ten sposób w Czechach ugruntowała się recesja z 3. z rzędu

kwartalnym spadkiem PKB... Więcej

Parlament aprobuje program oszczędności gospodarczych rządu
Słowacki rząd Roberta Ficy zdobył 15 maja w Bratysławie wotum
zaufania parlamentu dla swojego projektu opanowania sytuacji
finansów publicznych oraz zastąpienia podatku liniowego nowymi
podatkami wymierzonymi w bogatych i przedsiębiorstwa. Rząd zdobył

82 głosy w jednoizbowym parlamencie liczącym 150 miejsc... Więcej

Dyplomacja : 
Nieformalne posiedzenie Rady Europejskiej 23 maja

W celu przygotowania Rady Europejskiej 28 i 29 czerwca i w obliczu
powagi sytuacji gospodarczej w Europie przewodniczący Rady
Europejskiej Herman Van Rompuy zwołał 27 szefów państw i rządów
na nieformalną kolację 23 maja, aby dokonać podsumowania i poczynić

postępy na drodze do podjęcia pewnych decyzji, spodziewanych na koniec czerwca...
Więcej

Komisja : 
Komisja przeprowadza pierwszy "bilans zdrowia" Schengen

16 maja Komisja Europejska przyjęła pierwszą ocenę strefy Schengen,
obejmującą okres od 1 listopada 2011 roku do 30 kwietnia 2012.
Strefa Schengen liczy obecnie ponad 400 milionów Europejczyków,
którzy co roku odbywają ponad 1,25 mld podróży. Raport zajmuje się

szczególnie sytuacją na granicach zewnętrznych Schengen i wewnątrz tego obszaru,
stosowaniem przepisów Schengen oraz procedurami wydawania wiz i kart pobytu.
Zdaniem Komisji, priorytetem powinna pozostać kontrola zewnętrznych granic
lądowych i morskich... Więcej

Rada : 
Środowisko w sercu Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14 i 15 maja zebrało się 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa, aby
przedyskutować środowiskowe aspekty wspólnej polityki rybackiej, a
także Europejskiego Funduszu Morskiego. Ministrowie wysunęli szereg
propozycji w ramach reformy wspólnej polityki rybackiej: włączenie do
projektu prawnych zobowiązań środowiskowych lub włączenie

"maksymalnego zrównoważonego zwrotu" dla zapewnienia długotrwałości sektora
rybołówstwa. Zakończyli zebranie, poruszając kwestię konsekwencji wstrzymania
połowów na mauretańskich wodach przez europejskie statki, przypominając o
znaczeniu tego partnerstwa dla sektora rybołówstwa... Więcej

15. spotkanie UE-Ukraina
Podczas Rady ds. Współpracy Unia Europejska-Ukraina, która odbyła
się w Brukseli 15 maja, europejscy przywódcy zadeklarowali, że są
gotowi umocnić swoje więzi z Ukrainą, zwłaszcza w obszarze handlu i
wiz. Jednak wyrazili swoje żywe zaniepokojenie odnośnie poszanowania
państwa prawa i praw człowieka w tym kraju, podkreślając, że los

byłych członków rządu, a szczególnie Julii Tymoszenko, ciągle nie jest
satysfakcjonujący. Na przyszły rozwój partnerstwa wpłynie w dużej mierze wdrożenie
lub nie przez Ukrainę reform sądownictwa, które Unia Europejska ocenia jako
zasadnicze... Więcej

EBI : 
Doroczna konferencja
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15 maja odbyła się doroczna konferencja Europejskiego Banku
Inwestycyjnego. Jego prezes Werner Hoyer podkreślił znaczącą rolę
banku we wspieraniu trwałego wzrostu, innowacji i zatrudnienia. W

2011 roku bank dostarczył największy wkład do realnej gospodarki - blisko 60 mld
euro wydatków i 395 mld euro pożyczek. Europejski Bank Inwestycyjny interweniuje
w wielu obszarach, takich jak "trójkąt badania-innowacyjność-edukacja" (10 mld
euro), małe i średnie przedsiębiorstwa (13 mld euro), ale również ochrona
środowiska (18 mld euro)... Więcej

Austria : 
Suma Chakrabarti

Brytyjczyk Suma Chakrabarti, wysoki urzędnik specjalizujący się w
rozwoju, został 18 maja wybrany na 4 lata na stanowisko prezesa
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOiR), ogłosił bank w
komunikacie. 53-letni Chakrabarti został wybrany w tajnym głosowaniu
65 gubernatorów EBOiR reprezentujących kraje lub instytucje-

akcjonariuszy, podczas walnego zgromadzenia w Londynie. Po raz pierwszy EBOiR-
em nie będzie kierować Francuz lub Niemiec... Więcej

Niemcy : 
G6 popiera zamrażanie majątku przestępców

Ministrowie spraw wewnętrznych Niemiec, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii,
Francji, Włoch i Polski grupy "G6", zebrani w Monachium 17 i 18 maja,
zaaprobowali propozycje Komisji Europejskiej w sprawie ustanowienia
sankcji finansowych przeciwko przestępczości zorganizowanej czyli
konfiskaty dóbr pochodzących z przestępczej działalności w Europie.

Wyrazili zaniepokojenie ryzykiem destabilizacji politycznej krajów północno-
afrykańskich przechodzących transformację od czasu arabskiej wiosny. Hiszpański i
francuski minister potwierdzili również swoją współpracę dla zahamowania ETA i
wszelkich organizacji terrorystycznych... Więcej

Peter Altmaier: nowy federalny minister środowiska
W deklaracji dla prasy 16 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel
ogłosiła zdymisjonowanie swojego ministra środowiska Norberta
Røttgena. Powodem jest zły wynik CDU w regionalnych wyborach w
Nadrenii Północnej-Westfalii 13 maja. Kanclerz wybrała na nowego

ministra Petera Altmaiera. Powiedziała: "Ewidentne jest, że wdrażanie polityki
energetycznej wymaga jeszcze wielu starań, a więc federalne Ministerstwo
Środowiska ma do odegrania w tym kontekście ważną rolę. Aby zapoczątkować ten
ruch, proponuję szefa grupy parlamentarnej CDU/CSU w Bundestagu Petera
Altmaiera"... Więcej

Pierwsze spotkanie François Hollande'a i Angeli Merkel
Kilka godzin po ceremonii objęcia stanowiska, 15 maja, nowy francuski
prezydent François Hollande odbył swoją pierwszą podróż do Niemiec,
aby spotkać się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Wyrazili oni
życzenie, aby Grecja pozostała w strefie euro. Odnośnie paktu

dyscypliny budżetowej francuski prezydent dał do zrozumienia, że jest gotowy na
osobny dokument na temat wzrostu. Ze swojej strony niemiecka kanclerz zapewniła,
że są "punkty zgody" z Hollande'm w sprawie wzrostu, uznając, że chodzi o "ogólną
koncepcję". Te elementy do dyskusji będą w porządku obrad kolejnego
nieformalnego szczytu szefów państw i rządów 23 maja. Wreszcie, francuski
prezydent powiedział, iż życzy sobie "relacji między Francją i Niemcami
zrównoważonych i respektujących wrażliwości polityczne"... Więcej

Eksport i import osiągają rekordowy poziom
W marcu 2012 roku niemiecki eksport wyniósł 98,9 mld euro, a import
81,5 mld euro. Według tymczasowych danych, opublikowanych przez
federalny urząd statystyczny (Destatis), stanowi to w skali roku wzrost
eksportu o 0,7%, a importu o 2,6%. Te miesięczne dane są
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najwyższymi w historii statystyk na temat niemieckiego handlu zagranicznego...
Więcej

Francja : 
Skład francuskiego rządu kierowanego przez Jean-Marca Ayraulta

16 maja mianowany został nowy rząd francuskiego premiera Jean-
Marc Ayraulta. Liczy 34 ministrów, w tym 17 kobiet. W tabeli
publikowanej i aktualizowanej przez Fundację Roberta Schumana na
temat udziału kobiet w rządach Francja zajmuje 2. pozycję po
Szwecji... Więcej

Więcej

Grecja : 
Tymczasowy rząd w Grecji

16 maja prezes greckiej Rady Ministrów Panajotis Pikramenos złożył
ślubowanie jako tymczasowy premier, którego zadaniem będzie
administrowanie sprawami bieżącymi i przygotowanie nowych wyborów
17 czerwca... Więcej

Włochy : 
Włoski i niemiecki minister obrony proponują "poszerzenie" wspólnej europejskiej
obrony

W liście otwartym we włoskim dzienniku "Corriere della sera" z 15
maja włoski minister obrony Giampaolo Di Paola i niemiecki Thomas
De Maizière wezwali do "poszerzenia" wspólnej europejskiej obrony.
Dwaj ministrowie wytyczają 5 celów europejskiej polityki obrony.
Pierwszym jest "zaangażowanie", ponieważ Unia Europejska powinna

"przyjmować na siebie coraz większą odpowiedzialność" w dziedzinie bezpieczeństwa.
Drugim jest "globalne podejście", to znaczy koordynacja zasobów wojskowych i
niewojskowych. Wreszcie, dwóch ministrów wspomina o konieczności zintegrowania
"zdolności" wojskowych, "komplementarności" między Unią Europejską i NATO oraz
międzynarodowej "współpracy"... Więcej

Portugalia : 
Reforma sektora energetycznego

Portugalski rząd przyjął 17 maja reformę sektora energetycznego,
która umożliwi konsumentom zaoszczędzenie od 170 do 190 mln euro
rocznie. To 5% ich rachunków, jak wymagał tego plan pomocy
przyznany w maju 2011 roku przez Unię Europejską i Międzynarodowy
Fundusz Walutowy. Do 2020 roku oszczędności te powinny osiągnąć
globalną kwotę około 1,8 mld euro, doprecyzował minister gospodarki

Alvaro Santos Pereira na zakończenie Rady Ministrów... Więcej

Serbia : 
Dymisja rumuńskiego ministra edukacji Ioana Mangi

Rumuński minister edukacji Ioan Mang, oskarżony o plagiat w wielu
swoich artykułach naukowych, złożył 15 maja dymisję, ogłosił premier
Victor Ponta. Tymczasem polemika ciągle nabiera rozpędu. "Pan Mang
poinformował mnie, że chciałby zaprzestać swojej działalności z
powodu wymierzonych w niego oskarżeń" - powiedział Ponta podczas
spotkania z prasą. Były minister "będzie mógł teraz bronić swojego

wizerunku i swojego prestiżu, wyzwolony z presji związanych z tą funkcją - dodał...
Więcej

Ukraina : 
Zaciętość przeciwko Julii Tymoszenko

15 maja była ukraińska premier i szefowa opozycji Julia Tymoszenko
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ogłosiła, iż podjęła decyzję o zawieszeniu swojego leczenia na znak
protestu przeciwko ujawnianiu informacji o przebiegu jej terapii. Nie
wydaje się jednak, aby ta nowa próba wywarcia nacisku dotknęła
ukraiński rząd, który kategorycznie odmówił przewiezienia Tymoszenko
na zagraniczne leczenie. Ta zła nowina zbiega się z zapowiedzią

ukraińskiego Sądu Kasacyjnego o odłożeniu rozpatrywania apelacji byłej premier na
26 czerwca... Więcej

Więcej

MFW : 
Odłożenie procesu Ratko Mladicia

17 maja proces Ratko Mladicia, byłego szefa serbskiej armii w Bośni,
został odłożony bez podania terminu. Motywem są "nieregularności" w
przekazywaniu dokumentów, które pozwoliłyby obronie przygotować
się do procesu. Ten ostatni rozpoczął się 16 maja przed
Międzynarodowym Trybunałem Karnym ds. b. Jugosławii w Hadze. Były
dowódca sił zbrojnych ścigany jest za szereg zbrodni przeciwko

ludzkości i zbrojni wojennych. Oskarżany jest zwłaszcza o masakrę w Srebrenicy w
1995 roku... Więcej

NATO : 
Konkluzje szczytu NATO w Chicago

28 czlonków NATO, zgromadzonych 20 i 21 maja w Chicago, zgodzilo
sie na przekazanie silom afganskim (ANSF) odpowiedzialnosci za
operacje bojowe do polowy 2013 roku. I tak Miedzynarodowe Sily
Wspierania Bezpieczenstwa (ISAF) pod egida Sojuszu przejda od roli
bojowej do roli pomagajacego. Oddzialy beda wycofywane stopniowo

do 31 grudnia 2014 roku. Ze swojej strony Francja jest zdecydowana wycofac swoje
oddzialy bojowe do konca tego roku. Przywódcy NATO oglosili równiez zakonczenie
pierwszej z 4 faz projektu tarczy antyrakietowej, majacej chronic terytoria i populacje
krajów europejskich przed ewentualnymi atakami pochodzacymi z krajów
"proliferujacych", zwlaszcza Iranu. Ten projekt obronny zakonczy sie w perspektywie
2020 roku... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Publikacja danych nt. handlu zagranicznego w marcu

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 16 maja, handel
zagraniczny strefy euro odnotował w marcu 2012 roku nadwyżkę 8,6
mld euro, wobec 2,3 mld euro w lutym br. Wyrównany sezonowo
eksport spadł o 0,9%. Pierwsze szacunki odnośnie całej Unii

Europejskiej wskazują na deficyt 6,7 mld euro, wobec 12 mld w lutym 2012.
Największe wzrosty dotyczą eksportu do Szwajcarii (+29%) i Rosji (+22%)... Więcej

1. kwartał 2012: stabilny wzrost w strefie euro i Unii Europejskiej
Według szybkich oszacowań, opublikowanych przez Eurostat 15 maja,
w stosunku do wcześniejszego okresu PKB strefy euro i Unii
Europejskiej w 1. kwartale 2012 roku pozostało stabilne. W 4. kwartale
2011 roku stopa wzrostu wyniosła w obu przypadkach -0,3%. W

porównaniu do tego samego okresu w ubiegłym roku, PKB wyrównany sezonowo w 1.
kwartale 2012 roku pozostał stabilny w strefie euro i zwiększył się o 0,1% w Unii
Europejskiej, wobec odpowiednio +0,7% i +0,8% w kwartale wcześniejszym... Więcej

Spadek rocznej stopy inflacji w strefie euro i Unii Europejskiej
Według danych opublikowanych przez Eurostat 16 maja, stopa rocznej
inflacji w strefie euro i Unii Europejskiej spadła. W strefie euro wyniosła
w kwietniu 2012 roku 2,6%, podczas gdy w marcu było to 2,7%.
Odnośnie Unii Europejskiej, w kwietniu inflacja wyniosła 2,7%, wobec
2,9% w marcu. Najniższe roczne stopy odnotowano w Szwecji (1%),

Grecji (1,5%) i w Irlandii (1,9%), a najwyższe na Węgrzech (5,6%), w Estonii
(4,3%) i w Czechach (4%)... Więcej
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Opracowania/raporty : 
Unia Europejska i Ukraina

Fundacja Carnegie Europe opublikowała artykuł Olgi Shumylo-Tapioli
zatytułowany "EU's B plan for Ukraine" ("Plan B Unii Europejskiej dla
Ukrainy"). Stwierdzając, że Ukraina "nie ma się dobrze" i że Unia
Europejska "znajduje się w raczej niewygodnej pozycji" wobec tego
kraju, autorka wylicza trzy główne zła, które przytłaczają to państwo:

kumulowanie bogactw przez rodzinę Janukowycza, uwięzienie Julii Tymoszenko i
obojętność populacji na politykę. Autorka wspomina o wyzwaniach związanych z
przyszłymi wyborami parlamentarnymi, a także minioną politykę Unii Europejskiej na
Ukrainie. I wreszcie formułuje zalecenia dla nowej ukraińskiej polityki Unii, sugerując
sankcje finansowe przeciwko rodzinie Janukowycza, strategię komunikacji
skierowaną do populacji oraz jasne określenie wymagań Europejczyków wobec
Janukowycza... Więcej

Stosunki niemiecko-rosyjskie po powrocie Putina
Finnish Institute for International Affairs (FIIA) publikuje opracowanie
"Stosunki niemiecko-rosyjskie po powrocie Putina". Autor wykazuje, że
prezydentura Władimira Putina może osłabić strategiczne partnerstwo
między Niemcami i Rosją. Ta nowa prezydentura niesie bowiem ze
sobą frustrację po stronie niemieckiej wobec rosyjskiej sytuacji
politycznej. Może to doprowadzić ten kraj do rezygnacji z roli obrońcy

rosyjskich interesów w łonie Unii Europejskiej... Więcej

"After Merkozy: How France and Germany can make Europe work"
European Council on Foreign Relations opublikowała raport Ulrike
Guérot i Thomasa Klaua "After Merkozy: How France and Germany can
make Europe work". Dwoje autorów formułuje propozycje nowej
francusko-niemieckiej strategii na pięcioletnią kadencję François
Hollande'a. Proponują między innymi francusko-niemiecki kompromis w

sprawie wzrostu oraz zainicjowanie ambitnego i otwartego na innych europejskich
partnerów programu reform, służącego zwiększeniu skuteczności europejskiego
zarządzania... Więcej

Koszty solidarności w strefie euro
Ośrodek Notre Europe publikuje opracowanie Sofii Fernandes i Eulalii
Rubio, które próbują dokonać oceny kosztów środków pomocowych dla
krajów strefy euro przechodzących trudności finansowe (planów
ratunkowych dla Grecji, Irlandii i Portugalii, mechanizmów wsparcia,
działań "niekonwencjonalnych" Europejskiego Banku Centralnego).

Autorki podsumowują naturę tych instrumentów, ich wpływ na finanse publiczne
różnych krajów i niektóre aktualne kontrowersje dotyczące polityki monetarnej.
Porównają również całkowity koszt pomocy dla przechodzących trudności państw
strefy euro z kosztem działań wspierających sektor finansowy, prowadzonych od
rozpoczęcia kryzysu finansowego... Więcej

Wystawienie Zjednoczonego Królestwa na kryzys publicznego zadłużenia
"Bruges group" opublikowała komentarz na temat wystawienia
Zjednoczonego Królestwa na kryzys publicznego zadłużenia w strefie
euro. Zjednoczone Królestwo zaangażowało się w Unii Europejskiej do
wysokości 110 mld euro, w tym 60 mld odpowiadających jego
udziałowi w Europejskim Mechanizmie Stabilizacji Finansowej. Ma
również udział w kapitale Europejskiego Banku Inwestycyjnego i

Europejskiego Banku Centralnego. Wszystkie te międzynarodowe zobowiązania
finansowe mogą mieć w przypadku niesprzyjających wydarzeń przełożenie na straty
brytyjskiego podatnika. Maksymalna kwota tych strat oceniana jest na 149,2 mld
euro... Więcej

Konsekwencje francuskich wyborów prezydenckich
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Fair Observer opublikował 14 maja analizę zatytułowaną "Zwycięstwo
François Hollande: co nam mówi o Francji" ("Francois Hollande's

Victory: What It Tells Us About France"). Autor John Bruton pochyla się nad
konsekwencjami wyboru nowego francuskiego prezydenta dla polityki oszczędności
we Francji, w Grecji i w Europie... Więcej

Kultura : 
"Franz Stock i droga do Europy"

Muzeum Sauerlandu w Arnsbergu (Nadrenia Północna-Westfalia) składa
hołd niemieckiemu katolickiemu księdzu Franzowi Stockowi (1904-
1948), pochodzącemu z tego regionu. Stock, przekonany pacyfista, a
potem duszpasterz asystujący francuskim członkom ruchu oporu
skazanym podczas II wojny światowej, działał przez całe swoje życie
na rzecz pokoju oraz zbliżenia między Francją i Niemcami. Wystawa,

przygotowana we współpracy z Komitetem Franza Stocka na rzecz Niemiec, pod
patronatem francuskiego ambasadora w Berlinie i niemieckiego w Paryżu, kreśli
drogę życiową tego człowieka. Ekspozycja otwarta jest do 26 sierpnia... Więcej

W drodze Jacka Kerouaca: epopea, od druku do ekranu
Muzeum Listów i Manuskryptów prezentuje do 19 sierpnia wystawę
poświęconą jednej z najbardziej mitycznych powieści amerykańskiej
literatury, zatytułowaną "W drodze: epopea, od druku do ekranu". Od 2
do 22 kwietnia 1951 roku Jack Kerouac pisze powieść złożoną ze 125
000 słów na papierze o długości 36,5 m. Ma 29 lat. 36-metrowy

maszynopis wystawiany jest we Francji po raz pierwszy. Ekspozycja proponowana
jest z okazji wejścia do kin we Francji filmu "Na drodze" Waltera Sallesa... Więcej

"Dama z gronostajem" na Wawelu
Po podróży do Madrytu, Berlina i Londynu "Damę z gronostajem"
Leonarda da Vinci można ponownie oglądać od 12 maja w Krakowie, na
Zamku Królewskim na Wawelu. Obraz ten został zidentyfikowany jako
portret Cecilii Gallerani dopiero w 1992 roku, po dziesięcioleciach
badań. To jedno z najlepiej zachowanych dzieł geniusza renesansu...
Więcej

Kalendarz :

21
maj

21-24 maja 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

23
maj

23 maja 
Bruksela
Nieformalne posiedzenie 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej

29
maj

29 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

30
maj

30 i 31 maja 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

31
31 maja 
Referendum w sprawie paktu dyscypliny budżetowej w Irlandii

http://www.fairobserver.com/article/francois-hollande%E2%80%99s-victory-what-it-tells-us-about-france
http://www.sauerland-museum.de/sauerlandmuseum/bilder/20886_Sauerland-Museum_Flyer_Franz-Stock_FR_web.pdf
http://www.sauerland-museum.de/sauerlandmuseum/bilder/20886_Sauerland-Museum_Flyer_Franz-Stock_FR_web.pdf
http://www.museedeslettres.fr/public/exposition-affiche/1
http://www.museedeslettres.fr/public/exposition-affiche/1
http://www.wawel.krakow.pl/pl/index.php?op=13
http://www.wawel.krakow.pl/pl/index.php?op=13


maj Bruksela
Rada ds. Handlu
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